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KÄRA 
MEDLEMMAR 
Efter en sommar som måste 

betecknas som fantastisk träf-
fas vi åter på Grand i Lund. Pro-
grammet för hösten omfattar tre 
Kostcirklar och en GrandSång. 
Två av kostcirklarna handlar om 
framtidens föda och en om for-
na tiders måltider i slottsmiljö. 
Höstens GrandSång handlar om 
gamla sånger som ständigt känns 
som nya:  Evergreens!

  Johan Stenström, ordförande

Söndag 11 september
Kostcirkel
Piratensalen. kl 17

SEP

11

Kostcirkel med Cecilia Hammenhag, 
forskare vid Sveriges Lantbruksuni-
versitet i Alnarp
Vi står inför ett proteinskif-
te då vi av klimatmässiga 
skäl behöver minska 
vårt intag av anima-
liska proteiner till för-
mån för växtbaserade 
gröna proteiner. I Sve-
rige önskar vi dessutom 
minska vårt importberoen-
de av soja samt i kölvattnet av de 
senaste årens kriser öka vår själv-

försörjningsgrad av livsmedel. Stora 
förhoppningar ställs just nu på vår 

gamla trotjänare Ärtan att tillsam-
mans med åkerbönan och 

lupin möta framtidens 
inhemska proteinbehov. 
Forskning som syftar 
till att förbättra ärtans 
möjligheter som framti-

dens gröna protein sker 
just nu på Sveriges Lant-

bruksuniversitet i samverkan 
med industrin.

11 september: kostcirkel med 
Cecilia Hammenhag, SLU 
i Alnarp, om framtidens 
gröna proteiner.

2 oktober GrandSång.
16 oktober kostcirkel med 

Karolina Östbring, LTH, om 
skandinaviska alternativ till 
soja.

23 oktober Grandios Ball-
room Jazz med Salong-
sorkestern.

20 november “Bordets fröjder 
på Tjolöholm” med Elisa-
beth Svalin Gunnarsson.

Detaljer om programpunkterna 
hittar du på 

 www.grandios.nu

GRANDIOSA
DATUM 
I  HÖST: FRAMTIDENS 

GRÖNA PROTEINER 
PÅ EN ÅKER NÄRA 
DIG



Söndag 20 november
Kostcirkel
Piratensalen. kl 17

Söndag 16 oktober
Kostcirkel
Piratensalen. kl 17

NOV

20OKT

16

Söndag 23 oktober
Storband
stora salen. kl 17

OKT

23

Hundägare, golfspelare och körsångare har en 
längre medellivslängd än andra. Det handlar 
förmodligen om tillgång till frisk luft och vän-
skap. Man brukar säga att ”Sången ädla käns-
lor föder. Hjärtats nyckel heter sång” (svensk 
text av Johan Jolin) eller att ”Böse Menschen 
haben keine Lieder” (Joh. Gottfried Seume) 
eller ”Life is one grand, sweet song, so start 
the music” (Ronald Reagan) eller ”A song is 
anything that can walk by itself” (Bob Dylan). 

Njut av att sjunga de gamla fina sångerna från 
förr. GrandSångsorkestern leds som vanligt av 
kapellmästaren Stig Persson medan Katarina 
Bexelius och Johan Stenfeldt är våra frejdade 
försångare. Litteraturhistorikerna Anders Palm 
och Johan Stenström kommer att ge er nya 
perspektiv på sång och sånger. 

Söndag 2 oktober
GrandSång
Stora salen kl 19

OKT

2

MEDLEMSAVGIFT FÖR 2022
Årsmötet fastställde den förra året årsavgiften för 2022  till 75:-/person för de medlemmar 
som erlagt avgift för 2021. Nya medlemmar och de som ej betalt avgiften för 2021 ska 
erlägga 150:-/person. Avgiften ska sättas in på bg 5822-1151, ange namn, adress och helst 
även e-postadress på inbetalningen.

GRANDIOS BALLROOM-JAZZ MED 
SALONGSORKESTERN

Konserten kommer att fotograferas och filmas av Salongs-
orkestern med syfte att använda foton och filmklipp i Salongs-
orkesterns marknadsföring t ex genom att lägga upp foton 
och/eller korta filmklipp på olika media såsom Youtube och 
orkesterns hemsida. Genom att delta i konserten godkänner ni 
att material där ni kan förekomma används i angivet syfte.

Grandiosa Sällskapet och Salongsorkestern 
bjuder in till en festlig afton med genuin 
ballrom-jazz från 1925-1945. 

Det välkända storbandet från Lund 
med stråkar och vokaltrio, bildades i mit-
ten av 70-talet och har spelat på Grand 
vid många tillfällen. Baler, thedanser, 
bröllop, promotionsmiddagar, privata fes-
ter och som gästorkester vid en Grands-
ång 2004. Och nu är det återigen dags 
att avnjuta Salongsorkestern i en konsert 
med en välkomponerad tallrik och vin. 
Välkommen till en njutbar afton!

 Konserten kommer att filmas med 
syfte att lägga korta filmklipp på Youtube 
och orkesterns hemsida.

 Biljett med Grands delikatesstallrik 
och ett glas vin och kaffe med kaka kostar 
495:- och köpes via appen Weiq fr o m 
26/9. Läs om hur man använder appen på 
nästa sida. 

ALTERNATIV 
TILL SOJA
Den 16 oktober har vi nöjet att lyssna till Karolina 
Östbring, forskare vid Institutionen för livsmed-
elsteknik vid Lunds Tekniska Högskola. Finns det 
skandinaviska alternativ till soja? - om hur grö-
dor kan användas på nya sätt, är titeln på hennes 
föredrag.
Forskningen visar att våra nordiska grödor kan 
utgöra fullvärdiga alternativ till sådana som odlas 
i varmare klimat. Soja är den riktigt proteinrika 
växten. Stora mängder odlas i Sydamerika med 
problematiska följder för miljön: avskogning, 
påverkan av biologisk mångfald och vattenför-
sörjning. Raps från skånska åkrar kan i framtiden 
befria oss från resursslukande import av prote-
instinna grödor från fjärran land.

Bordets fröjder på Tjolöholm
Elisabeth Svalin Gunnarsson gläntar på dörren till ett sagolikt och unikt 
slott. Insmuget mellan klippor och hav tronar det som en främmande fågel 
i sin Tudorstil och tunga granit i Fjärås i Halland. Ljuset dansar i de stora 
fönstren och innanför ligger rummen med sin överdådiga men hemtrevliga 
Arts & Crafts-inredning där brasorna sprakar i spiselvrån. 

Byggherren Blanche Dickson byggde slottet med styrka och iver utifrån 
sina ideal om bekvämlighet och skönhet. Och arkitekten Lars Israel Wahl-
man skapade tillsammans med Blanche Dickson ett allkonstverk där minsta 
detalj är en källa till glädje. Elisabeth föreläser utifrån sin bok ”Tjolöholm – 
en sagolik historia”.



NYHETER FRÅN GRAND HOTEL
ERBJUDANDEN OCH NYTTIGHETER FÖR GRANDIOSA SÄLLSKAPETS MEDLEMMAR l SEPTEMBER 2022

FÖR HELA GRAND HOTELS SPÄCKADE PROGRAM, SENASTE NYTT OCH KONTAKTUPPGIFTER SE WWW.GRANDILUND.SE

AVSÄNDARE: GRANDIOSA SÄLLSKAPET
BOX 1136, 221 04 LUND

Varmt välkommen Anna 
Käll, Grands splitternya 

hotelldirektör som tillträdde 
sitt jobb den 22 augusti. Anna 
hälsar att hon ser fram emot att 
snart träffa er på ett grandiost 
arrangemang på Grand.

Maria Paulsson med personal  

8–10 oktober
SKALDJURBUFFÉ
Vår grandiosa skaldjursbuffé serveras i Pira-

ten, Matsalen och Bistro Gambrinus. Om du föredrar att 
njuta av våra nordiska skaldjur i hemmets lugna vrå finns 
dessutom en skaldjursplateau för avhämtning från Grand 
Deli a 495 kr / person. Grandiosas medlemmar har 10% 
rabatt på Grand Deli - ta med medlemskortet.

25 januari
GRAND COMEDY CLUB
Stand-up comedy i Piratensalen.

23 januari
OSTRONBAR PÅ KULTURNATTEN
Grand Hotels bidrag till feststämningen är precis 

som vanligt vår ostronbar på Ingrids uteservering som är 
öppen mellan kl 13 och 22 för dropin.

MEDLEMSFÖRMÅNERHÖSTEN PÅ GRAND

BESTÄLL, BOKA OCH BETALA MED APP

Som medlem i Grandiosa Sällskapet ska man naturligtvis 
ha en del goda förmåner. Varje medlem (+ en gäst) kan 
åtnjuta följande mot uppvisande av giltigt medlemskort:

Grands Grandiosa räksmörgås
På ljust eller mörkt surdegsbröd och ett glas av vårt husvin.

Lilla smörgåsen Ord. pris 285 kr.  Grandiosapris: 225 kr
Stora smörgåsen Ord. pris 335 kr.  Grandiosapris: 255 kr

Boende på Grand
Gäller för släkt och vänner och ett rum per medlem.
 10 % rabatt vid bokning av rum i mån av plats.

Grand Deli
Njut av härliga gryträtter från Grand Deli.
Som medlem i Grandiosa Sällskapet får du 10 % rabatt på dessa. 
Ord.pris: 95 kr  Grandiosapris: 85 kr

OKT

8–10

SEP

27

SEP

17

Sedan en tid använder vi på 
Grand en app för att beställa på 

uteserveringen Ingrid och i Piraten-
foayén. Allt fler arrangemang inne 
på Grand använder också appen 
för platsbokning etc. I höst används 
den för konserten med Salong-
sorkestern.

WEIQ orders app nås via länken 
www.weiq.tech/ladda-ner-weiq
eller förstås via App Store eller 
Google Play.

När du har appen i din telefon så 
söker du efter Grand Hotel i Lund.

Klicka på fliken som heter Grand 
Hotel i Lund – evenemang och 
Gambrinus. Där hittar ni (efter 
den 26/9) Salongsorkestern i Stora 
Salen.

Klicka på aktuellt datum.
 Välj antal personer.

Klicka på ”lägg till biljett” och 
därefter vidare till ”slutför din 
beställning”. Betala via swish eller 
kort.


